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Zielony Tydzień pełen atrakcji

Ponad  200  uczniów  z  Mokrzysk,  Bucza  i  Jadownik  wzięło  udział  w  zajęciach  profilaktyczno-
edukacyjnych  zorganizowanych  przez  Wydział  Ochrony  Środowiska  Urzędu  Miejskiego  w
Brzesku.

Wiedzę najlepiej przyswajać w sposób przystępny, poprzez zabawę i interakcję. Z tego założenia wyszli
ekodoradcy  z  Urzędu  Miejskiego,  organizując  kolejną  edycję  Zielonego  Tygodnia.  Edukacyjne  zajęcia
przygotowane  dla  dzieci  z  gminnych  szkół  składały  się  z  prezentacji  krótkich  filmów  animowanych,
opatrzonych  przystępnym  komentarzem.  Nie  zabrakło  zagadek  oraz  rozwiązywania  krzyżówek  i  quizów.

Panie  z  Wydziału  Ochrony  Środowiska  Urzędu  Miejskiego  zwróciły  uwagę  słuchaczy  na  oszczędzanie
nośników energii, ponowne wykorzystywanie materiałów i przede wszystkim to, aby być czujnym na to co
dzieje się wokół. Czasem nie zdajemy sobie sprawy, że niektóre przedmioty codziennego użytku można
wykorzystać ponownie, przekazać do recyklingu, lub po prostu naprawić i odświeżyć, dając im w ten sposób
drugie życie. Właśnie na tym polega idea gospodarki o obiegu zamkniętym. Więcej na ten temat możemy

https://www.brzesko.pl/


przeczytać  choćby na  stronie  Parlamentu  Europejskiego:  Gospodarka  o  obiegu zamkniętym to  model
produkcji i konsumpcji, który polega na dzieleniu się, pożyczaniu, ponownym użyciu, naprawie, odnawianiu i
recyklingu istniejących materiałów i produktów tak długo, jak to możliwe. W ten sposób wydłuża się cykl
życia produktów. W praktyce oznacza to ograniczenie odpadów do minimum. Kiedy cykl życia produktu
dobiega  końca,  surowce  i  odpady,  które  z  niego  pochodzą,  powinny  zostać  w  gospodarce,  dzięki
recyklingowi. Można je z powodzeniem wykorzystać ponownie, tworząc w ten sposób dodatkową wartość.

Gmina nieustannie dba o edukację ekologiczną wśród najmłodszych mieszkańców, prowadząc całoroczne
kampanie profilaktyczne. Jednak to właśnie wiosna staje się ich kluczowym momentem. Tegoroczny Green
Week  to  kontynuacja  ubiegłorocznej  akcji,  która  miała  bardzo  podobny  przebieg.  W  czasie  spotkań
uczniowie mogli wykazać się inwencją, a ci najbardziej aktywni otrzymywali w nagrodę upominki i gadżety
ufundowane  przez  Urząd  Miejski,  który  sfinansował  również  zakup  sadzonek  kwiatów  rozdawanych
wszystkich  dzieciom.

Ciekawostka

Ubiegłoroczna edycja programu podsumowana została 5 czerwca, a więc w Światowy Dzień Środowiska. W
tym roku akcję podsumowano 10 czerwca. Spoglądając w kalendarz świąt nietypowych można znaleźć
jeszcze kilka interesujących dat. 8 czerwca to Dzień Oceanów, dzień później obchodzimy Dzień Trójkąta
Koralowego, a 13 czerwca to z kolei światowe Święto Dobrych Rad. Wszystkie z nich można uznać za
doskonały pretekst do organizacji Zielonego Tygodnia właśnie w tym okresie.

Spotkania były prowadzone przez Ekodoradców w ramach zadania pn. „Wdrażanie Programu
Ochrony Powietrza w Gminie Brzesko”. Program finansowany w ramach 2 Priorytetu Fundusze
europejskie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza, typ projektu
B Funkcjonowanie ekodoradców w gminach, w ramach programu Fundusze Europejskie dla
Małopolski 2021-2027 (FEM 2021-2027).

Źródło: https://www.brzesko.pl/aktualnosc/88184,zielony-tydzien-pelen-atrakcji

Data wydruku: 2026-02-01 16:25:10

https://www.brzesko.pl/aktualnosc/88184,zielony-tydzien-pelen-atrakcji

